et sub minori angulo. unde posset esse ita parum angulus quod nihil de re videretur. si ergo oculus gloriatus videbit sub angulo oportet quod videat sub terminata distantia: et ita quod non videat aliquid a re motione quod modo videtur: quod videtur valde absurdum. et sic videtur sensus visus actu non erit in corpore gloriose. **T**er sed hoc potentia punctata actu est perfectior quod non punctata. sed natura humana erit in beatitudine in maxima perfectione et erit ibi oculus sensus in suo actu. **T**unc vicinius se habent ad animam potentie sensitivae et corporis. sed corpus premiabilis vel puniceus propter merita et demerita anime. et in oculi lenitus premiabuntur in vita: et punientur in malis sum delectationibus et doloribus vel tristitia que in operatione sensus consistunt. **R**endeo dicendum ad primam. quod passio duplicitur deo. Uno modo communis: et sic ois receptio passio de suis illud quod recipitur sit suenies recipienti et perfectum ipsum sive prius et corruptius. ab huiusmodi passionis remotione corpora gloria impassibilis non dicuntur cum nihil quod est perfectionis eius sit auferendus. Alio modo propriequa sic diffinit Damas. in. q. li. Passio est motus propter nam. unde in modicatus motus cordis passio eius deo: sed moderatur deo eius operatione: cuius ratione oculi quod patitur trahit ad terminos agentis: quod agens assimilat sibi patiens: et tunc patiente in quaestione huiusmodi trahit extra terminos proprios in quibus erat. sic ergo propriequa accipiendo passionem non erit in corporibus sanctorum resurgentibus potentialitas ad passionem: et tunc impassibilis dicitur. Huius autem impassibilitatis ratio a diversis diversimodo assignatur. Quidam. non attribuit eam conditioni elementorum que alterius se habeantur tunc in corpore quod modo se habent. dicitur. non quod elementa remanebunt ibi finibam. sed qualitates actiue et passiue ab elementis afferentes. Sed hoc non videtur vero: quia qualitates actiue et passiue sunt de operatione elementorum. unde si sine eis repararentur elementa in corpore resurgentibus certe minus perfectionis quod modo sunt. et pterea cum qualitates illae sunt propriae elementorum ex forma et materia ipsorum causatae vel valde absurdum quod causa maneat et effectus tollatur: et tunc alii dicunt quod manebunt qualitates: sed non habent proprias actiones divinae virtute id facientes ad operationem humanae corporis. Sed hoc etiam non videtur posse stare: quia ad mutationem requiriunt actiones actiue et passiue qualitatibus. unde si per positionem unius vel alterius mixta efficiuntur diverse conplexiones quod omnes ponentur in corpore resurgentibus: quod erit ibi carnes et ossa et huiusmodi pretiosum quibus omnibus non possunt una conplexio. Et pterea si hoc impossibilitas non possit ponendi dos in eis: quia non poteret aliqua dispositionem in sua impossibili: sed solus prohibitionem passionis ab exteriori. sed tamen virtute que etiam posset idem facere de corpore hominis in statu huius vite: et tunc dicunt quod in ipso corpore erit aliquid prohibet passionem corporis gloriae. sed namque corpus quod ponunt venire in conplexione humanae corporis ad colligendum elementa in

armonia quandam quod quam possint esse debita magna anima rationalis: sed tamen in statu huius vite propter dominum naturae elementaris corporis humani patitur ad similitudinem aliorum elementorum: sed in resurrectione dominabitur natura quinti corporis. et in corpore humano redetur impossibile ad similitudinem corporis celestis. Sed hoc non potest stare: quia corpus quintum non venit materialiter ad conpositionem corporis humani: ut in. q. li. ostensum est. Et pterea impossibile est dicere quod aliqua virtus naturalis qualis est virtus corporis celestis transferat corpori humano ad perpetuam gloriam qualis est impossibilitas corporis gloriae: cum immutatione corporis humani aplaus attribuat virtutem christi: quod quis celestis tales et celestes. i. Lor. xv. et Phil. iii. Reformabit corpus humiliatum nostrum recte. Et pterea non potest natura celestis ita dominari in corpore humano quia naturae elementaris remaneat cui ex essentialibus suis principiis impossibilitas inest: et ideo aliis dicendum quod omnium passio sit per victoriam agentis super patiem: alias non traheret ipsum ad suos terminos. impossibile est autem quod aliquid dominum supra patiens nisi in quantum debilitate dominii forme propriequa supra materiam patientia loquendo de passione quod est circa nam. de qua nunc loquimur. non. non potest mater subiecti unius prioris sine his quod tollat dominum alterius super ipsam vel saltem diminuat. corpus autem humano et quicquid in eo est perfecte erit subiectum anime rationali: sicut etiam ipsa perfecta subiecta erit deo: et in corpore gloriose non poterit esse aliqua mutatio huius conpositionem illa quod perficitur ab anima: et ideo corpora illa erunt impossibilis. **T**unc per me ergo dicendum est Anselmo. quod mortale ponitur in distinctione hominis a philosophis qui non crediderunt hominem totum aliquando posse esse immortalis: quia non viderunt hominem nisi finitum mortalitatis statutum. Uel potest dici quod si philosophus in octauo Meta. quia differentiales essentiales sunt nobis incognitae: videntur quoniam differentias accidentibus ad significandum essentiales differentias que sunt accidentalium cause. unde mortale non ponit in distinctione hominis quasi ipsa mortalitas ad essentiam hominis pertinet: sed quia illud quod est causa passibilitatis et mortalitatis secundum presentem statum. s. conpositio ex contrariis est de essentia hominis: sed tunc non erit causa eius propter victoriam aie super corpus. **T**unc secundum dicendum quod duplex est potentia: ligata: et libera: et hoc non solum est virtus de potentia actiua sed etiam passiua: forma enim ligat potentiam materie determinando ipsorum ad unum secundum quod dominat super eam: et quia in rebus corruptibilibus non potest dominare forma super materiam: non perfecte potest ligare ipsam quin recipiat interdum per aliquam passionem conpositionem contraria formam: sed in sanctis post resurrectionem omnino anima dominabilis supra corpus: nec illud dominium aliquo modo poterit auferri: quia ipsa erit immutabilis de subiecta quod non fuit in statu inoccidente